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TARIFE 2024
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   Ückeritzer
UsedomCard

TARIF	 01.04. — 31.10.	 01.11. — 31.12.

Personen ab 6 Jahre: 	 3,90 €/Tag	 3,30 €/Tag

Kinder 0 – 5 Jahre: 	 befreit	 befreit

UsedomCard-Erstattungen (auf Antrag in der Kurverwaltung)

Personen mit	 1,10 €/Tag	 1,10 €/Tag
Behinderungsgrad ab 80%

Begleitpersonen von 	 100 %	 100 % 
Schwerbehinderten*

*	 Nachweis durch das Merkzeichen „B“ im Schwerbehindertenausweis
	 des Gastes.

WO IST DIE 
ÜCKERITZER USEDOMCARD

ERHÄLTLICH?

Übernachtungsgäste in Ückeritz erhalten ihre 
UsedomCard vom Vermieter. 

Tagesgäste können ihre UsedomCard bequem an den 
örtlichen Kurkartenautomaten oder in der Touristin
formation im „Haus des Gastes“ erwerben.



INNERHALB DES ORTES ÜCKERITZ

Im Rahmen des Ückeritzer
Bäderverkehrs stehen Ihnen 
kostenfrei zwei Arten der 
Mobilität zur Verfügung:

1. Orts-Shuttle
Erleben Sie von Ostern bis 
Oktober moderne, praktische 
Mobilität und rufen Sie einfach 
Ihren Bus bei Bedarf (Anruf 
oder WhatsApp) oder buchen 
Sie Ihre Fahrt online (min. 12 Std. vor Abholung).

Kontakt: 0152 - 53 63 66 88 
Fahrzeiten täglich 9.00 — 13.00 und 14.30 — 18.30 Uhr
(zusätzliche Shuttle-Fahrten bei Events)

Der Shuttle-Bus hält an den online ausgewiesenen
Zustiegspunkten im Ort, holt Sie aber auch bei 
Möglichkeit individuell ab.

2. Orts-Entdeckertour
Von Mitte Mai bis September können Sie auch die
„Bimmelbahn“ kostenfrei innerhalb von Ückeritz 
nutzen und Interessantes über das Ostseebad 
erfahren.

MODERN UND NACHHALTIG

ALL-INCLUSIVE-MOBILITÄT MIT
DER ÜCKERITZER USEDOMCARD
Mit der Ückeritzer UsedomCard steht Ihnen ein
ganzes Mobilitätspaket kostenfrei zur Verfügung. 
Lassen Sie Ihr Auto einfach stehen und gehen Sie auf 
Entdeckungstour. Schluss mit nerviger Parkplatzsuche 
und unnötigen Staus. Alle Möglichkeiten auf einen Blick 
finden Sie hier:

USEDOMER BÄDERBAHN

Entdecken Sie die Insel Usedom 
bequem mit der UsedomerBäderBahn:
Mit der Ückeritzer UsedomCard können 
Sie kostenfrei die UBB Bahnlinien RB23 
(Züssow-Swinemünde) und RB24 (Zin-
nowitz-Peenemünde) nutzen.
(Mitnahme von Rädern ist kostenpflichtig)

KOSTENFREIER FAHRRADVERLEIH

Mit der Ückeritzer UsedomCard
können Sie ebenfalls kostenfrei
Klassik-Fahrräder von UsedomRad 
ausleihen:

Einfach Ihren RadCode mit Ihrer
Ückeritzer UsedomCard in der 
Touristinformation Ückeritz abholen.

In der MV-Rad App anmelden, Code eingeben, 
Fahrrad mieten und losradeln.

Die Rückgabe erfolgt immer 
an einer ausgewiesenen
UsedomRad-Station.
Genaue Infos finden Sie hier:
(einfach den QR-Code scannen)

Orts-Shuttle

Orts-Entdeckertour

B111

Sportboothafen

Hafen
Stagnieß

Kletterwald / Forstamt
Neu Pudagla

Campingplatz
Reha-Klinik

TARIFBEREICH VON ÜCKERITZ

Weitere UsedomCard-Vorteile finden Sie auf

usedom.de/usedomcard.


